Prefeitura Municipal de Rio Bom - PR

Plano Plurianual

Anexo IV - Planejamento Or¢gamentario
Dados Enviados ao Legislativo

rFagina: 1L ae L
05/01/2026 09:21:07

Situacao: Em Elaboracao Fundamento Legal: 21 Data: 21/07/2025 Tipo: Projeto de Lei

Estrutura de Org&os, Unidades Or¢camentarias e Executoras

Cadigo
01.0
01.1
02.0
02.1
02.3
02.4
03.0
03.1
03.2
04.0
04.1
04.2
04.3
04.4
04.5
05.0
05.1
05.3
05.5
05.6
05.8
06.0
06.1
07.0
07.2
07.3
08.0
08.1
08.2
08.3
08.4
08.5
08.6
09.0
09.4
09.5
09.6
10.0
10.1
10.3
11.0
11.1
12.0
12.1
12.3
12.4
12.5
98.0
98.99

FONTE: Governanca Brasil - Planejamento e Or¢camento, 05/Jan/2026, 09h e 20m.

Denominacao

LEGISLATIVO MUNICIPAL

LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXECUTIVO MUNICIPAL

EXECUTIVO MUNICIPAL

CHEFIA DE GABINETE

CONTROLADORIA ADMINISTRATIVA INTERNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
DIRETORIA DE SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
DIRETORIA DE SECRETARIA DE FINANGAS
DIVISAO DE CONTABILIDADE

DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTAGAO
DIVISAO DE TESOURARIA

DIVISAO DE LICITAGAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
DIRETORIA DE SECRETARIA DE EDUCAGAO
DIVISAO DE ENSINO

DIVISAO DE BIBLIOTECA

DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR

DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DIRETORIA DE SECRETARIA DA SAUDE

SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE
DIVISAO DE AGRICULTURA

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE CRIANGA E DO ADOLESCENTE
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
FUNDO MUNIC. DOS DIRE. PESS. COM DEFIC.
SEC.MUN.DE VIAGAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS
DIVISAO DE VIACAO

DIVISAO DE OBRAS E SERVIGCOS PUBLICOS
DIVISAO DE SERVIGOS PUBLICOS RURAIS
SECRET. MUN.DE INDUSTRIA COM. E TRABALHO
DIRETORIA DE SECRETARIA

DIVISAO DE TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE PROJETOS DE ENGENHARIA
SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER
DIRETORIA DE ESPORTES

DIVISAO DE TURISMO E LAZER

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE

Reserva de Contigencia

RESERVA DE CONTINGENCIA



