

Prefeitura Municipal de Rio Bom - PR
Plano Plurianual
Anexo IV - Planejamento Orçamentário
Dados Enviados ao Legislativo

Situação: Em Elaboração Fundamento Legal: 21 Data: 21/07/2025 Tipo: Projeto de Lei

Estrutura de Órgãos, Unidades Orçamentárias e Executoras

Código	Denominação
01.0	LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.1	LEGISLATIVO MUNICIPAL
02.0	EXECUTIVO MUNICIPAL
02.1	EXECUTIVO MUNICIPAL
02.3	CHEFIA DE GABINETE
02.4	CONTROLADORIA ADMINISTRATIVA INTERNA
03.0	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.1	DIRETORIA DE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03.2	DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
04.0	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.1	DIRETORIA DE SECRETARIA DE FINANÇAS
04.2	DIVISÃO DE CONTABILIDADE
04.3	DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
04.4	DIVISÃO DE TESOURARIA
04.5	DIVISÃO DE LICITAÇÃO
05.0	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.1	DIRETORIA DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
05.3	DIVISÃO DE ENSINO
05.5	DIVISÃO DE BIBLIOTECA
05.6	DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR
05.8	DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR
06.0	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1	DIRETORIA DE SECRETARIA DA SAÚDE
07.0	SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE
07.2	DIVISÃO DE AGRICULTURA
07.3	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
08.0	SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.1	SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.3	FUNDO MUNIC. DE CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.4	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
08.5	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
08.6	FUNDO MUNIC. DOS DIRE. PESS. COM DEFIC.
09.0	SEC.MUN.DE VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PÚBLICOS
09.4	DIVISÃO DE VIAÇÃO
09.5	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
09.6	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS RURAIS
10.0	SECRET. MUN.DE INDÚSTRIA COM. E TRABALHO
10.1	DIRETORIA DE SECRETARIA
10.3	DIVISÃO DE TRABALHO
11.0	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
11.1	DIRETORIA DE PROJETOS DE ENGENHARIA
12.0	SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER
12.1	DIRETORIA DE ESPORTES
12.3	DIVISÃO DE TURISMO E LAZER
12.4	FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA
12.5	FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE
98.0	Reserva de Contigencia
98.99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA